
BESLUIT VAN DE RAAD

van 20 december 2005

betreffende de sluiting van een overeenkomst in de vorm van een briefwisseling tussen de Europese
Gemeenschap en Thailand overeenkomstig artikel XXVIII van de GATT 1994 inzake de wijziging
van concessies voor rijst die zijn opgenomen in de aan de GATT 1994 gehechte EG-lijst CXL

(2005/953/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 133, juncto artikel 300, lid 2,
eerste alinea, eerste zin,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Op 26 juni 2003 heeft de Raad de Commissie gemach-
tigd om overeenkomstig artikel XXVIII van de GATT
1994 onderhandelingen te beginnen met het oog op
de wijziging van bepaalde concessies voor rijst. Bijgevolg
heeft de Europese Gemeenschap de WTO op 2 juli 2003
in kennis gesteld van haar voornemen om bepaalde in
EG-lijst CXL opgenomen concessies te wijzigen.

(2) De Commissie heeft in overleg met het bij artikel 133
van het Verdrag ingestelde comité onderhandelingen ge-
voerd aan de hand van de door de Raad vastgestelde
onderhandelingsrichtsnoeren.

(3) De Commissie heeft onderhandeld met de Verenigde Sta-
ten van Amerika, die een belang van voornaamste leve-
rancier voor producten van GS-code 1006 20 (gedopte
rijst) en een belang van belangrijke leverancier voor pro-
ducten van GS-code 1006 30 (halfwitte of volwitte rijst)
hebben, met Thailand, dat een belang van voornaamste
leverancier voor producten van GS-code 1006 30 (half-
witte of volwitte rijst) en een belang van belangrijke
leverancier voor producten van GS-code 1006 20 (ge-
dopte rijst) heeft, en met India en Pakistan, die elk een
belang van belangrijke leverancier voor producten van
GS-code 1006 20 (gedopte rijst) hebben.

(4) De overeenkomsten met India en met Pakistan zijn na-
mens de Gemeenschap goedgekeurd bij Besluit
2004/617/EG (1) respectievelijk Besluit 2004/618/EG (2).
Nieuwe tarieven voor gedopte rijst (GN-code 1006 20)
en halfwitte of volwitte rijst (GN-code 1006 30) zijn
vastgesteld bij Besluit 2004/619/EG (3). De overeenkomst

met de Verenigde Staten van Amerika is goedgekeurd bij
Besluit 2005/476/EG (4).

(5) De Commissie heeft nu met succes onderhandeld over
een overeenkomst in de vorm van een briefwisseling
tussen de Gemeenschap en Thailand, welke overeen-
komst daarom moet worden goedgekeurd.

(6) Ter wille van de volledige toepassing van de overeen-
komst vanaf 1 september 2005 en in afwachting dat
Verordening (EG) nr. 1785/2003 van de Raad van 29
september 2003 houdende een gemeenschappelijke orde-
ning van de rijstmarkt (5) wordt gewijzigd, moet de Com-
missie worden gemachtigd om tijdelijke afwijkingen van
die verordening en de nodige uitvoeringsmaatregelen vast
te stellen.

(7) De voor de uitvoering van dit besluit vereiste maatregelen
moeten worden vastgesteld overeenkomstig Besluit
1999/468/EG van de Raad van 28 juni 1999 tot vast-
stelling van de voorwaarden voor de uitoefening van de
aan de Commissie verleende uitvoeringsbevoegdheden (6),

BESLUIT:

Artikel 1

De overeenkomst in de vorm van een briefwisseling tussen de
Europese Gemeenschap en Thailand overeenkomstig artikel
XXVIII van de GATT 1994 inzake de wijziging van concessies
voor rijst die zijn opgenomen in de aan de GATT 1994 ge-
hechte EG-lijst CXL, wordt namens de Gemeenschap goedge-
keurd.

De tekst van de overeenkomst is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

1. Voorzover dit nodig is om deze overeenkomst volledig te
kunnen toepassen vanaf 1 september 2005, mag de Commissie
volgens de in artikel 3, lid 2, van dit besluit bedoelde procedure
afwijken van Verordening (EG) nr. 1785/2003 totdat die ver-
ordening is gewijzigd, maar uiterlijk tot en met 30 juni 2006.

NLL 346/24 Publicatieblad van de Europese Unie 29.12.2005

(1) PB L 279 van 28.8.2004, blz. 17.
(2) PB L 279 van 28.8.2004, blz. 23.
(3) PB L 279 van 28.8.2004, blz. 29.

(4) PB L 170 van 1.7.2005, blz. 67.
(5) PB L 270 van 21.10.2003, blz. 96.
(6) PB L 184 van 17.7.1999, blz. 23.



2. De Commissie stelt de uitvoeringsbepalingen van de over-
eenkomst vast volgens de in artikel 3, lid 2, van dit besluit
bedoelde procedure.

Artikel 3

1. De Commissie wordt bijgestaan door het bij artikel 25 van
Verordening (EG) nr. 1784/2003 (1) ingestelde Comité van be-
heer voor granen.

2. Wanneer naar dit lid wordt verwezen, zijn de artikelen 4
en 7 van Besluit 1999/468/EG van toepassing.

De in artikel 4, lid 3, van Besluit 1999/468/EG bedoelde termijn
wordt vastgesteld op één maand.

3. Het comité stelt zijn reglement van orde vast.

Artikel 4

De voorzitter van de Raad is gemachtigd de persoon aan te
wijzen die bevoegd is de overeenkomst te ondertekenen ten-
einde daardoor de Gemeenschap te binden (2).

Gedaan te Brussel, 20 december 2005.

Voor de Raad
De voorzitster
M. BECKETT

NL29.12.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 346/25

(1) PB L 270 van 21.10.2003, blz. 78.

(2) De datum van inwerkingtreding van de overeenkomst zal door het
secretariaat-generaal van de Raad bekend worden gemaakt in het
Publicatieblad van de Europese Unie.


